
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.: TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 

N° REG. 3/2025 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Variazioni al Programma Annuale e.f. 2025. 
 

L'anno duemilaventicinque il giorno 14 del mese di aprile alle ore 18.00, nell’aula magna della 

Scuola Secondaria di 1° grado di Oderzo, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi 

scritti in data 31/03/2025 prot.n. 3996/II.1 tempestivamente notificati. 

 

All'appello nominale risultano: 

 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 MENEGHEL Francesca 
DIRIGENTE 

SCOLASTICO 
X  

  2 ALTINIER Andrea GENITORE  X 

  3 BANDIERA Elena GENITORE X  

  4 CAMILLETTI Donatella GENITORE X  

  5 FAGGIANO Daniele GENITORE X  

  6 FELTRE Annalisa GENITORE  X 

  7 GHIOTTO Silvia GENITORE  X 

  8 POLESELLO Marco GENITORE X  

  9 SIMONETTO Fabio GENITORE X  

 10 CASETTA Silvia DOCENTE X  

 11 CATTO Paola DOCENTE X  

 12 CIEOL Petra DOCENTE X  

 13 LORENZON Camilla DOCENTE X  

 14 MACCARI Barbara DOCENTE X  

 15 MASO Maria Grazia DOCENTE X  

 16 PERNA Letizia DOCENTE X  

 17 ZAGO Melissa DOCENTE X  

 18 CAMPAGNA Daniela A.T.A. X  

 19 QUATTROCCHI Caterina A.T.A. X  

Il sig. Marco POLESELLO, nella sua qualità di Presidente, assistito dalla Segretaria Ins. Petra 

CIEOL, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara aperta la 

seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, l'argomento 

suindicato. 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000113 - 16/04/2025 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000003 - 16/04/2025 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


delibera n. 3-2025  - variazioni al programma annuale.doc 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs del 16/04/1994, n. 297: Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 10 “Verifiche, 

modifiche e assestamento al programma annuale”;  

VISTO il Programma Annuale anno 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 34/2024 

del 19/12/2024; 

PRESO ATTO che la situazione finanziaria presunta al 31/12/2024 presenta un avanzo di 

amministrazione di € 344.080,14 di cui € 295.611,79 vincolato e € 48.468,35 non vincolato; 

PRESO ATTO che la situazione finanziaria definitiva al 31/12/2024 presenta un avanzo di 

amministrazione di € 325.404,08 di cui € 298.300,52 vincolato e € 54.103,56 non vincolato; 

PRESO ATTO pertanto che a seguito alla determinazione dell’avanzo di amministrazione definitivo al 

31/12/2024, risulta una maggiore disponibilità di € 8.323,94, di cui + € 2.688,73 vincolate e + 

€ 5.635,21 non vincolate; 

PRESO ATTO della proposta della G.E. della seguente variazione al Programma Annuale e.f. 2025 a 

seguito della determinazione dell’avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2024, come 

riportato nel seguente prospetto: 

  

AVANZO 

PRESUNTO 

AVANZO 

DEFINITIVO DIFFERENZA Totale 

differenza 

avanzo 

VOCE Progetto/Attività 

Importo 

vincolato 

Importo 

non 

vincolato 

Importo 

vincolato 

Importo 

non 

vincolato 

differenza 

avanzo 

vincolato 

differenza 

avanzo non 

vincolato 

A01/01 
Funzionamento Generale 

e decoro della Scuola 0,00 17.151,65 0,00 17.887,15 0,00 735,50 735,50 

A02/01 
Funzionamento 

amministrativo 0,00 14.549,99 0,00 19.218,70 0,00 4.668,71 4.668,71 

A02/02 

Attrezzature e 

strumentazioni 

tecnologiche per 

Amministrazione  3.722,79 0,00 4.356,79 0,00 634,00 0,00 634,00 

A03/2 

Attrezzature e 

strumentazioni 

tecnologiche per didattica 8.522,94 0,00 11.025,44 0,00 2.502,50 0,00 2.502,50 

A03/06 

 
ex A03/09 

Investimento 2.1 - 

Formazione del personale 

scolastico sulla transizione 

digitale D.M. n. 66/2023 - 

Codice identificativo del 

progetto: M4C1I2.1-2023-

1222-P-37416 63.361,61 0,00 56.041,61 0,00 -7.320,00 0,00 -7.320,00 

A05 

VISITE VIAGGI E 

PROGRAMMI DI 

STUDIO ALL'ESTERO 2.410,19 0,00 3.589,19 0,00 1.179,00 0,00 1.179,00 

A06/01 Attività di Orientamento 169,29 1.000,00 2.119,29 1.000,00 1.950,00 0,00 1.950,00 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000113 - 16/04/2025 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000003 - 16/04/2025 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



P01/01 

Progetti Sicurezza Reg. 

679 Privacy Consulenze e 

Funzioni 9.080,96 0,00 10.580,96 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

P02/01 Progetti Scuola Infanzia 5.358,48 0,00 5.682,61   324,13 0,00 324,13 

P02/02 Progetti Scuola Primarie 9.441,25 0,00 10.615,98   1.174,73 0,00 1.174,73 

P02/03 
Progetti Scuola 

Secondaria 1° grado 7.221,95 0,00 7.565,32 0,00 343,37 0,00 343,37 

P02/04 

Progetti didattici 

trasversali ai diversi 

ordini di scuola 10.242,15 0,00 10.874,15 0,00 632,00 0,00 632,00 

P02/05 
Azioni a sostegno delle 

diversità 5.533,53 0,00 5.383,53 150,00 -150,00 150,00 0,00 

P04/01 

Formazione ed 

aggiornamento del 

personale 813,01 0,00 732,01 81,00 -81,00 81,00 0,00 

TOTALE 2.688,73 5.635,21 8.323,94 

 8.323,94  

 

Entrate Aggr. 05/05 - Finanziamenti da enti locali o da altre istituzioni -altre istituzioni non 

vincolati 

PRESO ATTO dell’erogazione da parte dell’Università di Padova a favore di questo Istituto 

di € 160,00 quale rimborso spese per scuole accreditate sedi di tirocinio 

sostegno anno accademico 2023/2024 (n. 2 tirocinanti) - in bilancio previsto € 

0,00 – 

Spese 

- A03/02 Attrezzature e strumentazioni tecnologiche per didattica € 160,00; 
 

Entrate Aggr. 06/04 - Contributi per visite,viaggi e programmi di studio all'estero 

PRESO ATTO del versamento da parte dei genitori degli alunni quale contributo per viaggi di 

istruzione a.s. 2024/2025 di € 29.717,65 - in bilancio previsto € 10.000,00 - +€ 

19.717,65 –  

Spese: 

- A05 - Visite viaggi e programmi di studio all'estero+€ 19.717,65 
 

Entrate Aggr. 12/02 - Interessi attivi da Banca d'Italia 

PRESO ATTO degli interessi provvisori maturati sul conto Tesoreria Unica anno 2024 per un 

totale € 0,06  

Spese: 

- A02/01 - Funzionamento amministrativo +€ 0,06 

VISTE le schede “Allegato B” e quelle di sintesi allegate al Programma Annuale; 

PRESO ATTO delle proposte della Giunta Esecutiva; 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 16, contrari: n. 0, astenuti: 0; 

D EL IBE RA  

di rettificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 con le seguenti 

variazioni per un totale di Euro 28.201,65: 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000113 - 16/04/2025 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000003 - 16/04/2025 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



ENTRATE 

Aggr./ 
Denominazione Da A 

Variazione 

Voce +/- 
 

  Finanziamenti da Enti Locali o da altre istituzioni 

01/01 Non vincolato 48.468,35 54.103,56 5.635,21 

01/02 Vincolato 295.611,79 298.300,52 2.688,73 

  Finanziamenti da Enti Locali o da altre istituzioni 

05/05 Altre istituzioni non vincolati 0,00 160,00 160,00 

  Contributi da Privati 

06/04 
Contributi per visite, viaggi e 

programmi di studio all'estero 
10.000,00 29.717,65 19.717,65 

  Altre entrate 

12/02 
Interessi attivi da Banca 

d'Italia 
0,00 0,06 0,06 

TOTALE 28.201,65 

 

SPESE 

Aggr./ 
Denominazione Da A 

Variazione 

Voce +/- 
 

  Attività 

A01/01 
Funzionamento generale e 

decoro della scuola 
27.882,32 28.617,82 735,50 

A02/01 
Funzionamento 

amministrativo 
25.949,99 30.618,76 4.668,77 

A02/02 

Attrezzature e strumentazioni 

tecnologiche per 

Amministrazione 

3.722,79 4.356,79 634,00 

A03/02 
Attrezzature e strumentazioni 

tecnologiche per didattica 
8.522,94 11.185,44 2.662,50 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000113 - 16/04/2025 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000003 - 16/04/2025 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



A03/06 

Investimento 2.1 - 

Formazione del personale 

scolastico sulla transizione 

digitale D.M. n. 66/2023 - 

Codice identificativo del 

progetto: M4C1I2.1-2023-

1222-P-3741 

63.361,61 56.041,61 -7.320,00 

A05 
Visite viaggi e programmi di 

studio all'estero 
12.410,19 33.306,84 20.896,65 

A06/01 Attività di Orientamento 1.169,29 3.119,29 1.950,00 

  Progetti 

P01/01 

Progetti Sicurezza - Reg. 679 

Privacy - Consulenze e 

Funzioni 

9.080,96 10.580,96 1.500,00 

P02/01 Progetti Scuola Primaria 8.283,48 8.607,61 324,13 

P02/02 Progetti Scuola Primaria 15.824,25 16.998,98 1.174,73 

P02/03 Progetti Scuola Secondaria 11.446,95 11.790,32 343,37 

P02/04 
Progetti didattici trasversali ai 

diversi ordini di scuola 
10.242,15 10.874,15 632,00 

TOTALE 28.201,65 

====================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                       IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

         F.to  Ins. Petra CIEOL                                                  F.to  Sig. Marco POLESELLO 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000113 - 16/04/2025 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000003 - 16/04/2025 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2025-04-16T12:01:38+0200
	FRANCESCA MENEGHEL




